СОВЕТ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 49/1

От 26.07.2016г.

О внесении изменений и дополнений в Устав Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года № 131-ЗСО «О порядке формирования и сроке полномочий представительных органов муниципальных районов в Саратовской области», Постановлением Саратовской областной Думы от 20 апреля 2016 года № 49-1926 «Об исключении некоторых населенных пунктов из учетных данных административно-территориального устройства Саратовской области», Уставом Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Совет Рязанского муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области следующее изменения и дополнения:
1) в статье 1 части 5  слова «поселок Карай Журавка» исключить;
2) дополнить статье 19.1 следующего содержания:
«Статья 19.1 Избрание депутатов Совета муниципального образования  в состав Собрания депутатов Турковского муниципального района
1. В соответствии с Законом Саратовской области от 29 сентября 2014 года № 131-ФЗ «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Саратовской области» норма представительства депутатов Совета муниципального образования в Собрание депутатов Турковского муниципального района составляет 3 депутата: глава муниципального образования и 2 депутата Совета муниципального образования.
2. Порядок избрания депутатов в состав Собрания депутатов Турковского муниципального района,  сроки и порядок ротации депутатов Совета муниципального образования, избранных в состав Собрания депутатов Турковского муниципального района,  определяются нормативным правовым актом Совета муниципального образования.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в течение 7 дней со дня его государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рязанского
муниципального образования				Н.Т. Николаев

[bookmark: _GoBack]